.  .  de  Cruce,  cancellarius,  G.  de  Placentia  et  G.  de...,  sigillifer,  canonici 

Tornacenses,  reverendi  in  Christo  patris  et  domini  doniini  G.,  Dei  gratia, 

venerabilis  Tornacensis  episcopi  vicarii  générales  in  spiritualibus  et  tem- 
poralibus,  decano  christianitatis  Brugensi  salutem  in  Domino.  Noveritis 

nos  iitteras  reverendi  in  Christo  patris  domini  G.,  Dei  gratia,  Suessionensis 

episcopi,  récépissé,  tenorem  qui  sequitur  continentes. 

Keverendis  in  Christo  patribus  caeteris  Remensis  provinciae  suffraga- 
neis  Guido,  misera tione  divina  Suessionensis  episcopus,  salutem  et  sin- 
ceram  in  Domino  caritatem.  Quotiens  occurrunt  negotia  ecclesiarum  et 

personarum  ecclesiasticaruni ,  praesertim  Remensis  provinciae  libertateiîi 

et  communitatem  tangentia,  super  quibus  per  nosmetipsos  congrua  re- 
média non  possumus  adhibere,  compellimur  venerabilium  fralrum  nos- 

trorum  Remensis  ecclesiae  suffraganeorum  et  caeterorum  praedictae  pro- 
vinciae subditorum  super  imminentibus  consilium  et  auxiliuin  requirere 

et  habere.  Cum  itaque  super  magnis  et  arduis  ac  urgentibus  negotiis  eccle- 
siarum provinciae  Remensis  generalem  statum  ac  personarum  ecclesiasti- 
caruni libertates   et  communitates  non  mediocriter  tangcntibus ,  quae  in 

'  Ce  concile  provincial  parait  avoir  siégé  en      évcquc  de  Tournay. 
1505.    Gui    de   Boulogne   était  à   cette   époque 
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praesciilihus  non  decet,  nec  l'xpodit  coinprelieiuli.  cuni  piaefalis  >enerabi- 
lihiis  palrihiis  nostris  Roineiisis  ecclesiae  sufrragaiieis,  et  aliis  quos  eadcm 

negotia  langcre  circonspiciinus,  propoiuunus  Iraclaliim  pleriioroin  liahore, 
vol)is  coiniiiininuis  et  luaiulainus  qiiateims  praediclos  sulTraganeos  noslros 

diligenler  cilare  ciiretis  ut  ipsi  personalifer  apud  Silvaiieclum  die  sabl)ati 

post  octavas.  .  veniaiit,  et  ({uod  eoruin  iinusquisqiie,  quanlum  ad  ipsum 

perlinet,  omncs  ahl^ales  et  j)riores  convcntuales  non  evemplos  sibi  perso- 
naliter,  capilida  vero  calhedralium  et  collegiataruni  ecclesiaruni  suarum 

civitatinn  et  dyocesium  pcr  procuratores  ydoneos .  ad  Iraclanduin.  ordi- 
nandinn  et  consenliendiini  spéciale  mandatuni  liabentes,  ad  dictos  diem  et 

locum  procuret  et  faciat  speciah'ler  evocari.  Caelerum  praecipimus  et  man- 
dainiis  ut  de  parrocbialiuin  ecclesiarum  recloribus  in  uno(|uoque  archi- 
dyaconatu  unus  discretus  decanus  vcl  alius  pro  se  et  aliis,  cum  simili 

mandate,  dictis  die  et  loco  quos  ad  hoc  per  suos  ordinarios  citari  volumus, 

parilerse  praesentent,  vosque  in  vestris  civitate  et  dyocesi  super  facientes 

dictis  die  et  loco  personaliter  intersitis.  Volumus  etiam  et  mandamus  ut 

quilibet  suffraganeus  omnes  abbates  et  priorcs  convcntuales  exemptos  seu 

privilegiatos  in  suis  civitatibus  et  dyocesibus  existentes  roget  specialiter  et 

requirat  ut  ipsi  ad  praedictam  diem  et  locum  reniant,  tractaturi  nobiscum 

super  negotiis  tangentibus  nos  et  ipsos.  Quid  autem  feceritis,  nobis  fideliter 

rescribatis  per  veslras  patentes  litteras  harum  seriem  continentes.  Da- 
tum,  etc. 

Nos  igilur  practextu  dictarum  litterarum  ad  diem  et  locum  in  ipsis 

iitteris  compreliensos  convocanms  vos  omnes  et  singulos  et  citamus,  lit- 
teras supradictas  et  contenla  in  eis  in  singulis  suis  articulis,  prout  ad 

quemlibet  vestrum  spectat,  per  vos  seu  per  alium  facientes  execulioni  de- 
bitac  demandari ,  sigilla  vcstra  Iitteris  pracsenlibus  in  signum  receptionis 

earnnulem  facientes  apponi.  Datum  anno  Domini,  etc. 

Ilarnm  igitur  virtute  litleraïun»  vobis  praecipimus  et  mandamus  qua- 

tenus  citetis  peremptorie  Silvanectum  omnes  abbates  et  priores  convcn- 
tuales non  exemptos  vestri  decanatus  personaliter,  capitula  vero  ecclesiarum 

veslri  decanatus  pci'  procui-atores  ydoneos,  ad  diem  in  dictis  Iitteris  com- 
prehensum,  secundum  formam  et  tenorem  litterarum  praediclarum .  et 

rogetis  omnes  abbates  et  priores  convcntuales  exenq)los  seu  privilegiatos 

in  vcstro  decanatu  existentes,  ac  etiam  specialiter  requiratis  ut  ipsi  ad  diem 
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et  lociim  in  dictis  littcris  comprehensos  Silvanecli  conipareant.  super 
negotiis  de  quibus  in  diclis  litleris  iit  menlio,  tractaturi,  et  curelis  ac 

faciatis  quod  unus  discretus  decanus  vel  alius  de  parrociiialium  eccle- 
siarum  rectoribus  arcliidyaconatus  Brugensis,  pro  se  et  ahis  ciini  maii- 
dato.  qiiem  citari  praecipimiis  et  mandamus  ibidem  dictis  die  et  loco 

compareal  juxta  dictarum  continenliain  litlerarum.  Nobis  quid  inde  factuni 
fuerit,  liquide  rescribentes. 

Oalum  anno  Doniini,  etc. 

XCIV. 

Guillaume  \  abbé  des  Dunes ,  appr^onve  l'aliénation  de  certains  biens  de 

l'abbaye  de  Thosan  pour  payer  les  dettes  de  ce  monastère  *. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis,  fratcr  Willelmus  ,  dictus  abbas 
de  Dunis,  salutem  et  veritatis  notiliam  clariorem. 

Vestra  noverit  universitas  quod  cum  dilectus  coabbas  noster  de  Thosan. 

ob  aeris  alieni  oppressionem  quo  ipsius  opprimebatur  ecclesia,  et  unde 

sui  creditores  urgebant  cotidie  a  nostro  generaii  capitulo,  humib'ter  postu- 
lasset  ut  cum  manifesta  et  urgens  instaret  solvendi  nécessitas,  nec  res 
mobiles  essent  in  dicta  ecclesia  commode  vendendae  quae  ad  tantorum 

debitorum  satisfactionem  sufficerent  competenter,  sibi  liceret  possessiones 

suae  ecclesiae  sive  terras  aliquas  minus  utiles  et  magis  remotas  vendere  et 

distrahere ,  earumdem  pretium  in  dictorum  solutionem  debitorum  penitus 
convertendo,  idemque  capitulum  nobis  hujusmodi  negotium  commisisset 

in  plenaria  ordinis  potestate  :  nos,  venerabilibus  patribus  de  Valcellis,  de 
Claromonte,  de  Laude  et  de  Bodelo  dominis  abbatibus  nobis  adjunctis, 

ad  dictam  propter  hoc  ecclesiam  personaliter  acçedentes  ac  hujusmodi 

negotio   inlendendo  sollicite,  vias  exquirentes  et   modos  per  quos   ipsa 

*  Guillaume  de  Hulst,  abbé  des  Dunes  de  1305  *  Voyez  plus  haut  le  n»  LXXXVM. 
à  1317. i8 
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poleral  eccicsia  Icvius.  conimodius  et   ulilius  a  clictoruin  (lebitoriim  sar- 
cina  relcvari,  qiiae  qiiidcm  dehitoruin  sumnia  niinc  urgentiuni  usque  ad 

siiiniitaiii  septcin  iiiilliiiin  lihraruiii  et  amplius  ascendebat,  ut  recognovc- 
riint  ipse  coabbas  iiosler  et  seiiiores  dornus  suae  in  dictorum  vcnerabilium 

pa(riiri)  et  nostra   praesentia  constiluti ,  post  varios  Iraclatus  cum  dictis 

veiieral)ilil)us  palribus  et  majore  ac  saniore  parte  conventus  ecclesiae  me- 

moratae  habites,  majori   utib'tale  dictae   ecclesiae  dib'genter  pensala,  de 
ipsorum  consilio  et  plena  deliberatione  cum  ipsis  praehabita,  aucloritate 

geiierab's  capituli  nobis  in  hac  parte  commissa,  ad  commodum  et  utili- 
latem  dictae  ecclesiae  de  Thosan  et  ad  celeriorem  ipsius  bberationem  de 

debilis  antedictis  duximus  taliter  ordinandum,  videlicet  quod  curtes  taies 

tradantur  ad  censum  et  cuncta  mobih'a  reperta  in  eis  vendantur  et  distra- 
haiitur,  et  in  solutionem  ac  satisfactionem  dictorum  debitorum  pretium 

lotah'ter  convertatur.  Quae  mobilia  si  non  suffecerint,  vendere  polerunt  et 
debebunt  taies  terras,  quas  satis  periculose  hactenus  possederunt,  longe 

distantes  ab  eis  et  minus  utiles  reputatas,  ita  quod  dictorum  mobilium 

ac  ipsarum  terrarum,  si  eas  vendi  contigeril,  pretia  dictorum  debitorum 

solutioni  et  nullis  omnino  usibus  aliis  applicentur,  quodque  de  dictorum 

mobilium  seu  terrarum  pretio,  necnon  qiiibus  creditoribus  seu  personis 

et  quantum  singulis  fuerit  persolufum,  nobis,  quandocunque  voluerimus  et 

peticrimus,  ratio  plena  fiât. 

Acta  sunc  haec,  dictis  venerabilibus  patribus  talibus  praesentibus  cl 

consentienlibus,  ac  sua  sigilla  una  cum  nostro  et  dicti  coabbatis  nostri  de 

Thosan  sigillis  praesentibus  litteris  apponentibus  anno  Dominicae  Incar- 
nationis   

Vel  aliter  ab  illo  loco  :  si  de  nostro  procederet  consilio  et  assensu.  Nos 

ad  dictam  proptcr  hoc  ecclesiam  personaliter  accedentes  ac  hujusmodi 

negotio  sollicite  intendendo,  vias  exquircntes  et  modos  per  quos  forsi- 

tan  ipsa  ecclesia  poterat  commodius  relevari ,  diligenti  invesligalione  prae- 

missa  a  majori  et  saniore  parte  conventus  ecclesiae  praelibatae,  non  inve- 
nimus  quod  lacilius  et  commodius  ipsa  foret  ecclesia  a  praemissorum 

debitorum  sarcina  liberanda  quam  per  venditionem  seu  dislractionem 

aliquarum  terrarum,  praesertim  cum  j)iopler  levem  nunc  currentem  mo- 
netarn  e\  usurarum  voragine  seu  njutuatione  pecuniae,  quae  vix  tamen 

invoniretur  hiis   tcnq)()ribus  contrahenda,  gravior  jaclura ,  sicut  propo- 
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suerunt  plurimi  de  dicta  ecclesia.  in  posteruin  immineiet,  nec  dilatioiies 

expediret  quaerere  longiores,  cum  verisimiliter  praesumatur  ex  credito- 

rum  querelis  ipsam  ecclesiam  gravius  infamandam.  Quapropter  venerabi- 
libus  palribus  de.  .  et  de.  .  .  doniinis  abbalibus  in  dicto  nionasterio  de.  .  . 

ad  preces  nostras  nobis  assislentibus,  vocatis  senioribus  et  sanioribus 
dictae  domus  personis,  ac  in  nostra  et  diclorum  venerabilium  palrum 

praesentia  praemissa  omnia  et  singula  vera  esse  alïirmantibus  et  conti- 
tentibus  usque  ad  sumniam  talein  debitum  ascendere  memoratum  quod 

iirget  ad  praesens,  praedictorum  venerabilium  patrum  freti  consilio  et 

plena  cum  eisdem  deliberatione  praehabila,  auctoritate  seu  potestate  a 

dicto  generali  capitule  nobis  in  hac  parte  tradita  et  concessa,  dicto  coab- 

bati  nostro  b'centiam  contulimus  et  liberam  facultatem  vendendi  et  distra- 
hcndi  possessiones  quas  minus  utiles  judicaverit  et  magis  remotas,  suam 

circa  hoc  conscientiam  onerantes  usque  ad  summam  lot  millium.  etc.,  ut 

prius. 

xcv. 

Documents  relatifs  aux  dîmes  de  Lokeren. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  frater  Johannes  dictus  abbas  de 
Bodelo,  etc. 

Vestra  noverit  universitas  quod  cum  virlute  ordinationis  seu  composi- 
tionis  per  reverendum  patrem  dominum  Johannem,  vcnerabilem  abbalem 

Clarimontis,  factae  inter  nos  abbatem  de  Bodelo  praedictos,  ex  una  parle, 
et  abbatissam  et  conventum  monasterii  monialium  de  Boscho,  ex  altéra; 

quae  quidem  ordinatio  seu  ordinationis  vel  composilionis  ténor  sic  in- 
cipit,  etc..  et  sic  terminalur,  etc.,  necesse  haberenms  dictis  abbalissae  et 

conventui  de  Boscho  infra  parrochiam  de  Lokerne  in  nostris  decimis 

novalibus  seu  antiquis  assignare  décimas,  usque  ad  valorem  xii  librarum 

Flandrensium  annuatim  et  perpetuo,  possidendas,  dictae  quoque  abba- 
tissa  et  conventus,  frclae  proborum  consilio,  ob  pacem  omnimodam  in 
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postermn  conservandam.  assenlircnt  concorditer  et  inalleiit  aniuiuin  red- 
diluin  XII  libraruni  Flandronsiuni  a  naWis  \n  numerata  pecunia  perpetuo 

silji  soivi,  quaiii    j)raodiclariiin  deciniaruin  fruclibus  iiisistere  .  ...  :  nos 

delibcratione  prachabita  dih'genli  et  circa  solutionem  hujusmodi  redditus 

inagis  quani  circa  decimaïuni  noslrarum   Iranslalioneni  l'aciendani,  per- 
petuo nostrae  ecclesiae  utilitateni  et  coniniodum  fieri  attendentes,  promi- 

sinius,,  proniittirnus  ettenemur,  pro  nobis  et  nostris  successoribus,  noniine 

ecclesiae  noslrae  de  Bodelo,  predictae  abbatissae  et  conventui  de  Boscho, 

ecclesiae  suae  nornine,  reddilum  xii  librarum  Flandrensium   pro  hujus- 

modi decimis,  quas  eisdem  assignare,  ut  lactuni  est  superius,  lenebamur 

inf'ra  nienseni  aprilem  in  curti  de  Veteri  Boscho  sub  noniinc  personalis 
et  expcnsas  soivere  in  perpetuum  annualim.  De  quo  si(juideni  redditu,  ut 

praedicilur,  dictis  abbati  et  conventui  a  nobis  plenius  persolvendo  eisdem 

assignationem   fecimus  et  facimus  ad    nostras   décimas   sive    deciniarum 

fructus  quas  in  parrochia  de  Lokei-ne  percipimus  et  percipere  consuevi- 
mus,  sicut  inferius  annolantur,  videlicet  ad  laies  et  taies,  praedictos  vero 

deciniarum  fructus  pro  portione  nos  contingente  in  terris  seu  locis  prae-